

وزیر کشور در ابلاغیه‌ای به فرمانداران و بخشداران سراسر کشور دستور شروع انتخابات شوراهای شهر و روستا را صادر کرد. به گزارش ایسنا، دکتر رحمانی فضلی وزیر کشور در ابلاغیه‌ای به فرمانداران و بخشداران سراسر کشور، در اجرای ماده (۴۸) قانون تشکیل، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و ماده (۲۲) آیین‌نامه اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی شهر و ماده (۲۱) آیین‌نامه اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی روستا، دستور شروع انتخابات

نقد و تحلیل خبر  
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### لزوم نظارت‌هایی که اجتناب‌ناپذیر است

اینکه مردم در مراجعه به آرایشگاه‌ها باید نکات لازم بهداشتی و شیوه‌نامه‌های جلوگیری از سرایت ویروس مرزومز کووید ۱۹ را به‌طور کامل رعایت کنند، مترادفی نیست و مورد تأیید و تردیدی نیست؛ اما دستگاه‌های نظارتی موظف و مکلف نیز در این رابطه باید فعالیت بیشتری کنند و این امر به‌ویژه آرایشگاه‌های زنانه را مورد بازدید روزانه و مستمر قرار دهند. چراکه هنوز افراد بسیاری را مشاهده می‌کنیم که اطلاعات بهداشتی لازم را ندارند و گمان می‌کنند این‌گونه مقررات و توصیه‌ها نیز مانند بسیاری از مقرراتی که در جهت گره زدن

### معاون فنی گمرک کالاها ممنوعه حواشی ترخیص کالاها ممنوعه

معاون فنی گمرک ایران با انتقاد از برخی رویه‌ها در جریان تعیین تکلیف کالاها دپو شده و نادیده گرفتن حقوقی که دولت برای صاحبان کالا ایجاد کرده است گفت که ممنوعیت واردات را باید مراجع ذیصلاح به صورت مستند و قانونی اعلام و ابلاغ کنند نه اینکه حتم تأمین و ترخیص کالاها را به هر بهانه‌ای ممنوع و بعد آزاد اعلام کند و صاحبان کالا بین گمرک، بانک و وزارت صمت سرگردان کنند، متأسفانه شاهدیم حرف و عمل برخی دستگاه‌ها با هم یکی نیست. به گزارش ایسنا، طی مدت اخیر با مطرح شدن وضعیت کالاهای گروه ۲۷ که به دلیل ماندن بیش از حد در گمرک و بنادر در مواردی در آستانه فساد قرار گرفته بودند بحث‌هایی میان سازمان‌های مربوط مطرح شده است؛ زمانی که معاون فنی گمرک ایران اعلام کرد که حدود ۴۰ میلیون دلار کالای گروه ۲۷ که در واقع کالاهای با اولویت ارزی غیرفعال بوده و امکان ترخیص آنها وجود نداشته و به نوعی ورود ممنوع هستند در آستانه فساد و یا متروکه شدن قرار گرفته و از دستگاه‌های مربوطه خواست تا براساس حقوقی که برای صاحبان این کالاها وجود داشته و مجوز ثبت سفارش که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) صادر شده است نسبت به تعیین تکلیف آنها اقدام کنند. اما وزارت صمت که خود مجوز ثبت سفارش این کالاها را صادر کرده و صاحبان آنها به استناد مجوزهای موجود نسبت به واردات اقدام کرده بودند کالاها را در مقطعی در گروه ارزی غیرفعال قرار داد و این روزها طی واکنش‌هایی تأکید داشته که اولویت ترخیص، کالاهای اساسی است نه کالاهایی از این دست و از جمله لوازم آرایشی. البته این اعلام وزارت صمت در حالی صورت می‌گیرد که در سال جاری حواشی در رابطه با کالاهای غیرضروری و مجوزهای ثبت سفارش برای آنها مطرح شده بود که حتی بانک مرکزی در واکنش به این‌که چرا تأمین ارز این اقلام را انجام داده آن را به دلیل صدور مجوز از سوی وزارت صمت اعلام کرده بود. این که کالاهای گروه ۲۷ در چه شرایطی قرار دارند و آیا اولویت واردات کالاهای اساسی تحت تأثیر این کالاهای قرار گرفته و جریان حواشی این قبیل واردات چیست،

### عضو هیات‌رئیس مجلس: از مجمع می‌خواهیم تا لوائح FATF را به مجلس بازگرداند



یک عضو هیات‌رئیس مجلس گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام این اختیار را دارد که لوائح FATF را به مجلس بازگرداند که البته با این کار هم بررسی‌های بیشتری در مورد این لوائح در مجلس انجام خواهد شد و هم کار مجمع تشخیص مصلحت نظام با این کار سبک‌تر می‌شود. به گزارش رویداد ۲۴، حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو هیات‌رئیس مجلس شورای اسلامی با تصریح بر اینکه از مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌خواهیم تا لوائح CFT و پارلمو را برای بررسی بیشتر به مجلس بازگرداند گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام این اختیار را دارد که این لوائح را به مجلس بازگرداند که البته با این کار هم بررسی‌های بیشتری در مورد این لوائح در مجلس انجام خواهد شد و هم کار مجمع تشخیص مصلحت نظام با این کار سبک‌تر می‌شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی در مورد فضاسازی‌های اخیر در مقابل این درخواست استرداد که برخی از جریانات پس از این مصاحبه به راه انداختند خاطرنشان کرد: استرداد طرح و لایحه از مجمع به مجلس دو بار از سوی مجمع روی داده است بنا براین این موضوع امکان‌پذیر است، اما به دنبال راهکارهای حقوقی آن هستیم که این مهم از سوی مجمع بازگردانده شود در دو موضوع قبلی این اتفاق از سوی مجمع استرداد شده بود. حاجی‌دلیگانی در پاسخ به اینکه چقدر نمایندگان همراه این موضوع در استرداد لایحه به مجلس هستند گفت: نمایندگان در این مورد مصمم هستند، اما بایستی ابعاد حقوقی این موضوع روشن و شفاف باشد تا بر اساس قانون عمل شود. وی در مورد چرا اصرار بر بازگرداندن این لایحه به مجلس وجود دارد و پیش‌بینی و برآورد از سرنوشت این لایحه در مجمع چیست اظهار داشت: پیش‌بینی نمی‌توان کرد، اما چیزی که مشخص است قطعاً

### رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد: افزایش سرزندگی در مردم، با اجرای پروژه‌های متعدد عمرانی در منطقه دو شهرداری شیراز



رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از برخی پروژه‌های عمرانی شهرداری منطقه دو، ارائه خدمات مناسب و تلاش شهردار و مجموعه این شهرداری برای زندگی بهتر و رفاه و آسایش شهروندان منطقه را قابل تقدیر دانست و بیان داشت: بحمدالله پروژه‌هایی در سطح این منطقه از شهرداری اجرا و یا در دست اجرا هستند که تمامی این پروژه‌ها، ضمن تغییر چهره منطقه، امید و سرزندگی را برای شهروندان این منطقه زنده کرده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز قائدی نگاه متوازن به شهر و توزیع یکسان خدمات در نقاط مختلف شهر را رویکرد شورای شهر و شهرداری دانست و افزود: امروز در منطقه دو شهرداری پروژه‌های تحت عنوان پیاده راه سلامت بلوار احمد بن موسی (ع) در حال اجراست که این پروژه پس از اجرا شرایطی حتی بهتر از پیاده راه سلامت بلوار شهید چمران، خواهد داشت. قائدی افزود: اجرای این پروژه باعث می‌شود تا شهروندان این منطقه اوقات فراغت خوبی را بواسطه پیاده‌روی در این بلوار سپری کنند و قطعاً شهروندان دیگر نقاط شهر نیز از این پیاده راه دیدن و استفاده خواهند کرد. نواب قائدی در همین رهگذر پروژه فضای شهری ورودی بلوار آیت‌الله قشقایی را دیگر پروژه در دست اجرا در منطقه دو شهرداری عنوان کرد و افزود: شرایط این پروژه از لحاظ زیبایی بخشی به ورودی بلوار آیت‌الله قشقایی و محله کوزه‌گری به گونه‌ای است که باعث ترغیب به ماندن شهروندان در محل و حتی ساخت و ساز دیگر شهروندان در این محدوده خواهد شد. رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک با اذعان به اینکه بیش از ۳۰ پروژه عمرانی فعال در منطقه دو شهرداری وجود دارد

### از هر دری کلامی

### توصیه‌های وزارت بهداشت برای پیشگیری از ابتلا به کرونا هنگام مراجعه به آرایشگاه



سخنگوی وزارت بهداشت توصیه‌هایی را جهت پیشگیری از ابتلا به کرونا هنگام مراجعه به آرایشگاه‌ها، مطرح کرد. به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری گفت: آرایشگاه‌ها از جمله اماکن پرخطری هستند که عدم رعایت توصیه‌های بهداشتی در آن‌ها می‌تواند منجر به تشدید شیوع ویروس کووید ۱۹ شود. وی افزود: بنابراین توصیه ما به مردم این است که در صورت دارا بودن بیماری‌های زمینه‌ای مانند قلبی-عروقی، فشارخون و دیابت و یا نقض سیستم ایمنی تا حد امکان از رفتن به آرایشگاه خودداری کنید. لاری ادامه داد: همچنین ضروری است که در صورت داشتن علائم سرماخوردگی مانند تب، سرفه، گلودرد یا تنگی نفس از حضور در آرایشگاه به طور جدی پرهیز شود. قبل از مراجعه به آرایشگاه به صورت تلفنی یا اینترنتی نسبت به اخذ نوبت حضور اقدام کنید و ضروری است از حضور در آرایشگاه‌هایی که تهویه هوای مناسب ندارند، به طور جدی پرهیز کنید.

### پرداخت عیدی پایان سال، ترند جدید سارقان سایبری

معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا با هشدار به کلاهبرداری با عنوان پرداخت عیدی گفت: ارسال لینک ثبت‌نام در طرح واریز عیدی به هموطنان ترندنی برای سرتقت اطلاعات کارت بانکی و برداشت غیرمجاز از حساب‌های مالی است. به گزارش ایسنا، سرهنگ رامین پاشایی در این باره گفت: مجرمان سایبری با سوءاستفاده از مناسبت‌های طرحی کشور، با طراحی پلتفرم‌های مجرمانه و کلاهبرداری خاص از هموطنان، تکنیک‌های خاص خود نظیر تطمیع، تشویق و یا تهدید را اجرا و سپس از فریب‌خوردگان کلاهبرداری می‌کنند. وی ادامه داد: با رصد فضای مجازی کشور مشخص شد در چند روز گذشته لینک‌هایی با سرشماره های مختلف و یا تبلیغاتی در پیام‌رسان‌های غیررسمی مبتی بر هم فریب‌سودجویان و مجرمان را واریز عیدی دولت به نیازمندان می‌خورند.

### رشد دو برابری تولید و مصرف مواد مخدر در دهه اخیر

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه علی‌رغم شرایط سخت فراگیری بیماری کرونا در همه جهان و علی‌رغم تحریم‌های ظالمانه آمریکا، جمهوری اسلامی ایران کشت مواد مخدر را کشف کرد گفت که بخش اعظم مسیر این مواد به سمت کشورهای اروپایی بود که نسبت به سال ۲۰۱۹، ۴۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد. به گزارش ایسنا، سردار اسکندر مؤمنی در نشست تخصصی اقدامات و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در عرصه همکاری‌های بین‌المللی مبارزه با مواد مخدر بیان کرد: در منطقه ما نیز در کشور افغانستان شاهد افزایش فرایند تولید مواد مخدر سنتی و صنعتی هستیم که در دو دهه اخیر با حضور اشغالگران در افغانستان رشد حیرت‌آوری داشته است و برابر تولید و کشت مواد مخدر را در افغانستان شاهدیم، اما در این میان جمهوری اسلامی ایران با تمام توان و ظرفیت خود، به امر مبارزه و مقابله با این پدیده شوم ادامه می‌دهد به گونه‌ای که علی‌رغم شرایط سخت فراگیری بیماری کرونا در همه جهان و علی‌رغم تحریم‌های ظالمانه آمریکا، جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۰ قریب به ۱۲۰۰ تن مواد مخدر را کشف کرد که بخش اعظم آن مشیر به سمت کشورهای اروپایی بود که نسبت به سال ۲۰۱۹، ۴۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

### فراخوان جایزه پژوهش‌های ادبی سیمین منتشر شد برگزاری یک همایش با محوریت پژوهش‌های ادبیات داستانی ایران

زیبایی‌شناسی در داستان معاصر»، «داستان در ادبیات انقلاب اسلامی و ادبیات پایداری»، «داستان کودک و نوجوان»، «نقد داستان در ادبیات فارسی معاصر»، «تأثیرپذیری داستان معاصر از قصه‌های فولکلور و باورهای عامیانه»، «شیوه‌های ارتقاء جایگاه داستان فارسی در ادبیات جهان»، «جایگاه داستان نویسان ایران در فراسوی مرزهای ایران»، «تأثیرپذیری داستان نویسان ایران از نویسندگان جهان» و کلیه موضوعات مرتبط با حوزه داستان و داستان‌نویسی ایران خواهد بود.



معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اعلام این خبر گفت: شهرداری شیراز به مناسبت صدمین زادروز زنده‌یاد سیمین دانشور، این جایزه پژوهشی ادبی را در دو بخش اصلی ویژه برگزار می‌کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز مرتضی جعفری با بیان این مطلب که سال ۱۴۰۰ صدمین سالروز تولد بانو سیمین دانشور است که ادبیات معاصر ایران به ویژه در حوزه ترجمه و داستان‌نویسی مروهون خدمات و آثار اوست، تشریح کرد: محورهای بخش اصلی این جایزه ادبی «شیوه‌های نقد داستان»، «ادبیات تطبیقی و موضوعات میان‌رشته‌ای با حوزه داستان‌نویسی»، «نقد داستان و بررسی تفکرات موجود (با تکیه بر آثار داستان نویسان)»، «ژانرهای مختلف داستان معاصر»، «تاریخ داستان‌نویسی شهرها، استان‌های ایران»، «نقد و تحلیل عناصر هنری و

وی افزود: پژوهشگران می‌توانند مقالات خود را در محورهای بخش ویژه همچون «نقد آثار سیمین دانشور»، «نقد و جایگاه زنان در داستان‌نویسی ایران»، «نقد آثار زنان نویسنده ایران»، «تأثیر سیمین دانشور بر نویسندگان ایران»، «جایگاه داستان‌نویسان شیراز در داستان‌نویسی ایران» و «نقد آثار داستان‌نویسان شیراز» به دبیرخانه این جایزه ادبی ارسال کنند. بر اساس این گزارش، آخرین مهلت ارسال مقالات ۱۵ فروردین‌ماه ۱۴۰۰ و اعلام نتایج اولیه داوری ۲۵ فروردین ۱۴۰۰ است و آیین پایانی همایش و جایزه پژوهش‌های ادبی سیمین اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ همزمان با صدمین زادروز زنده‌یاد دکتر سیمین دانشور برگزار می‌شود. اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها، دانشجویان و پژوهشگران می‌توانند برای ارسال مقالات و کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای جایزه پژوهش‌های ادبی سیمین به آدرس [www.siminliteraryaward.ir](http://www.siminliteraryaward.ir) مراجعه کنند.